
ФГБУ «НИЦ «Институт имени Н.Е. Жуковского»

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ЦЕНТРАЛЬНЫЙ АЭРОГИДРОДИНАМИЧЕСКИЙ ИНСТИТУТ 

имени профессора Н.Е. Жуковского»
(ФАУ «ЦАГИ»)

П Р И К А З

им. ш з f 3 o i

г. Жуковский

О зачислении в очную аспирантуру в рамках контрольных цифр приема за 
счет бюджетных ассигнований федерального бюджета

В соответствии с приказом генерального директора № 370 от 21.06.2023 г. «О 
приеме в аспирантуру ФАУ «ЦАГИ» в 2023 году», Правилами приема на обучение 
по образовательным программам высшего образования -  программам подготовки 
научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре на 2023/24 учебный год, 
утвержденных приказом генерального директора № 723 от 31.10.2022 г., Приказом 
Министерства науки и высшего образования Российской федерации № 400 от 29 
апреля 2022г. «Об установлении организациям, осуществляющим 
образовательную деятельность, контрольных цифр приема по специальностям и 
направлениям подготовки и/или укрупненным группам специальностей и 
направлений подготовки для обучения по образовательным программам высшего 
образования, а также по группам научных специальностей и (или) научным 
специальностям для обучения по программам подготовки научных и научно­
педагогических кадров в аспирантуре (адъюнктуре) (программам подготовки 
научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре (адъюнктуре), 
программам ординатуры, программам ассистентуры-стажировки) за счет 
бюджетных ассигнований федерального бюджета на 2023/24 учебный год», 
результатами вступительных испытаний и протоколом №02/23 заседания 
приемной комиссии по зачислению в аспирантуру, п р и к а з ы в а ю :

1. Зачислить по программам подготовки научных и научно-педагогических 
кадров в аспирантуре по общему конкурсу с 01.11.2023 г. по 31.10.2027 г. в очную 
аспирантуру на места, в рамках контрольных цифр приема граждан для обучения 
за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета следующих лиц:

на группу научных специальностей подготовки научных и научно­
педагогических кадров в аспирантуре 1.1 «Математика и механика»,

по научной специальности 1.1.9 «Механика жидкости, газа и плазмы»:



№ ФИО Сумма баллов
1. Бугаев Михаил Александрович 12

2. Марков Игорь Владимирович 11

3. Заварзина Елизавета Александровна 10

4. Замараев Виталий Сергеевич 10

на группу научных специальностей подготовки научных и научно­
педагогических кадров в аспирантуре 2.5 «Машиностроение»,

по научной специальности 2.5.12 «Аэродинамика и процессы 
теплообмена летательных аппаратов»:
№ ФИО Сумма баллов
1. Кринин Владимир Михайлович 10

по научной специальности 2.5.13 «Проектирование, конструкция, 
производство, испытания и эксплуатация летательных аппаратов»:
№ ФИО Сумма баллов

1. Камышков Егор Андреевич 12

2. Токарский Никита Русланович 10

3. Захаржевский Павел Александрович 10

4. Джанумов Никита Арменович 9

5. Рассказова Дарья Андреевна 9

по научной специальности 2.5.14 «Прочность и тепловые режимы 
летательных аппаратов»:
№ ФИО Сумма баллов

1. Казаков Илья Александрович 15

2. Писарев Владимир Дмитриевич 12

3. Буданов Сергей Андреевич 10

4. Мальцева Евгения Александровна 9

5. Рогачев Иван Сергеевич 9

6. Ефименко Владислав Андреевич 9

по научной специальности 2.5.16 «Динамика, баллистика, управление 
движением летательных аппаратов»:



№ ФИО Сумма баллов
1. Артамонов Михаил Алексеевич 11

2. Ермаков Михаил Владиславович 9

2. Контроль за исполнением приказа возложить,^ на заведующего 
аспирантурой Т.С. Лобасову.

Г енеральный директор


